

**Protokół Nr 53/2023
z LIII Sesji Rady Miasta Nowy Targ
w dniu 29 maja 2023 r.**

Ad.1

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda otwiera obrady LIII Sesji Rady Miasta w Nowym Targu o godzinie 13:00.

Wita serdecznie Radnych obecnych na sali obrad i połączonych zdalnie, wita Burmistrza Miasta Pana Grzegorza Watychę, Zastępcę Burmistrza Panią Joannę Iskrzyńską-Steg oraz Sekretarza Miasta Pana Zbigniewa Stramę. Wita wszystkich pracowników Urzędu, Prezesów, Dyrektorów, Naczelników i Kierowników wydziałów miejskich jednostek organizacyjnych. Następnie wita wszystkich mieszkańców obecnych na sali obrad oraz oglądających transmisję na żywo z LIII Sesji Rady Miasta. Wita także wszystkich dziennikarzy z lokalnych mass mediów. Przewodniczący informuje, że Radni na Sesji mają możliwość uczestniczenia w obradach zdalnie.

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda stwierdza, że w LIII Sesji Rady Miasta Nowego Targu uczestniczy 21 Radnych w tym 16 Radnych obecnych jest na sali obrad, 5 Radnych połączonych jest zdalnie, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, w związku z tym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie Sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Miasta.
- 4) Sprawozdanie Burmistrza Miasta.
- 5) Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany Uchwały Nr XLV/492/2022 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 5 września 2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Nowy Targ;
 - b) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego NOWY TARG 27 (Gliniki);
 - c) upoważnienia Burmistrza Miasta Nowy Targ do zawarcia porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania zadań z zakresu utrzymania drogi wojewódzkiej nr 969 na terenie Miasta Nowy Targ;
 - d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przekazaniu środków finansowych na „Fundusz Wsparcia Policji” Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Krakowie;
 - e) przedłużenia umowy najmu i umów dzierżawy na okres nie dłuższy niż trzy lata;
 - f) oddania w dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej przy ul. Szaflarskiej w Nowym Targu;

- g) przedłużenia na okres nie dłuższy niż trzy lata umów najmu nieruchomości położonych w obiekcie Pływalni Miejskiej przy Palcu Evry 4 w Nowym Targu;
 - h) oddania w dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej przy ul. Władysława Orkana w Nowym Targu;
 - i) zmian Uchwały Budżetowej na 2023 r. Nr XLIX/539/2022 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 23 grudnia 2022 roku oraz zmian w budżecie miasta;
 - j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2023 – 2030.
- 6) Interpelacje i zapytania radnych.
 - 7) Wolne wnioski i informacje.
 - 8) Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że porządek obrad wraz z materiałami na LIII Sesję Rady Miasta Nowego Targu otrzymali wszyscy Radni w terminie określonym w Statucie Miasta. Do głosu na dzisiejszą Sesję Rady Miasta zapisał się mieszkaniec Nowego Targu Pan Stanisław Kułach, w temacie ekologii, ale z uwagi na Jego nieobecność na sali obrad, Pan Stanisław Kułach zostanie zaproszony na posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju, gdzie będzie mógł poruszyć swoje tematy.

Brak uwag/zmian do porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że protokół Nr 52/2023 z dnia 24.04.2023 r. do wszystkich Radnych został wysłany drogą elektroniczną oraz w wersji papierowej był dostępny dla Radnych przed rozpoczęciem obrad Sesji Rady Miasta Nowy Targ. Do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi.

Rada w głosowaniu 18 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z LII Sesji Rady Miasta z dnia 24.04.2023 r.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

NIEOBECNI (1)

Leszek Pustówka

Ad.4

Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres od 25 kwietnia 2023 r. do 29 maja 2023 r. w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do protokołu przedkłada Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha.

W ramach pytań głos zabrali:

- Radny Paweł Liszka pyta, czy przeprowadzone konkursy na stanowiska prezesów do MZWiK oraz do NtvK doprowadziły do wyłonienia kandydatów? jeżeli tak, to ilu ich było? jeżeli nie, to dlaczego?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha odpowiada, że konkursy na stanowiska prezesów w miejskich Sp. z o.o. przeprowadza Rada Nadzorcza. W przypadku NtvK konkurs był przeprowadzony, natomiast Komisja Rewizyjna nie wybrała żadnego kandydata. W przypadku MZWiK konkurs był przeprowadzony, natomiast nie doszło do powołania kandydata i prawdopodobnie konkurs ten będzie ponowiony.
- Radny Paweł Liszka pyta, jaka była przyczyna nie powołania kandydata?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha odpowiada, że nie doszło do porozumienia z kandydatem, odnośnie ostatecznych warunków zatrudnienia.
- Radny Andrzej Swałtek odnośnie ul. Parkowej, rekonstrukcji/poprawy ronda, łuku od strony elektrowni pyta, czy poprawa była przeprowadzona na koszt wykonawcy/firmy, czy na koszt Miasta?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha mówi, że pierwszą sprawą, na wniosek Tauron-u, było przesunięcie oświetlenia ulicznego. Natomiast jeden łuk ronda, został skorygowany, ponieważ długie pojazdy, wyjeżdżające od strony Tauron-u, kierujące się na ul. Krótką, miały problem z przejechaniem. Dlatego też wykonawca/firma w ramach swojej inwestycji, wykonała za zgodą projektanta, niewielką korektę, usprawniającą w tym terenie ruch. Bilansując całą tą inwestycję, to odbyło się to w ramach tejże kwoty. Ponad tą kwotę, w trakcie inwestycji, była uznana jedna robota dodatkowa, (kwota ok. 21 000 zł netto), związana z przekładką kabla, gdyż okazało się, że jest kolizja z kablem energetycznym.
- Radny Bartłomiej Garbacz odnośnie remontu dwóch odcinków na ul. Św. Doroty mówi, że obydwie odcinki drogi, były w procedurze do 130 000 zł, dlatego też Radny pyta, czy nie warto było połączyć te dwa odcinki drogi i zrobić jedno duże zamówienie, w trybie przetargu nieograniczonego?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha odpowiada, że na ten moment na ul. Św. Doroty jest tylko wykonana dokumentacja.

Następnie głos zabrała Radna Ewa Pawlikowska z uwagi na to, że Pan Stanisław Kułach jest już obecny na sali obrad, Radna składa wniosek formalny o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad Sesji, pn. „Wystąpienia mieszkańców zapisanych do głosu”.

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda w związku z tym, że porządek obrad został już ustalony, to jeszcze raz, tak jak na wstępie, informuje, że Pan Stanisław Kułach zostanie zaproszony na posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju, gdzie będzie mógł zabrać głos i poruszyć swoje kwestie. Następnie z uwagi na zgłoszony wniosek Radnej Ewy Pawlikowskiej, poddaje go pod głosowanie Państwa Radnych i proponuje go wprowadzić w pkt. 5 porządku obrad Sesji Rady Miasta.

Rada w głosowaniu 7 głosów „za” przy 14 głosach „przeciw” odrzuciła wniosek formalny Radnej Ewy Pawlikowskiej dot. wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad Sesji, pn. „Wystąpienia mieszkańców zapisanych do głosu”.

Wyniki imienne:

ZA (7)

Danuta Al-Ani, Szymon Fatla, Artur Kret, Paweł Liszka, Agata Michalska, Ewa Pawlikowska, Andrzej Swałek

PRZECIW (14)

Stefania Draj-Hęda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Grzegorz Lubarda, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

Porządek obrad pozostaje bez zmian.

Ad.5a

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/492/2022 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 5 września 2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Nowy Targ przedstawia Dyrektor MCOiUW Pan Krzysztof Aksamit. Informuje, że w Nowym Targu aktualna wysokość opłaty za usługi przedszkolne, została określona w Uchwale Nr XLV/492/2022 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 5 września 2022 r. i wynosi 1,14 zł, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych, szkołach podstawowych oraz innej formie wychowania przedszkolnego. Opłata podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Waloryzacji dokonuje Minister Edukacji i Nauki. W dniu 23.02.2023 r. Minister Edukacji i Nauki wydał Obwieszczenie w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, ustalając maksymalną wysokość opłaty od dnia 01.09.2023 r. w wysokości 1,30 zł, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym, szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego. Przedstawiony projekt uchwały, aktualizuje obowiązujące w nowotarskich placówkach oświatowych, stawki opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do poziomu określonego w Obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr LIII/580/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/492/2022 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 5 września 2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Nowy Targ.

Wyniki imienne:

ZA (21)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Hęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberd, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

Ad.5b

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego NOWY TARG 27 (Gliniki) przedstawia Naczelnik Wydziału RiU Pan Wojciech Watycha. Informuje, że projekt niniejszej uchwały ma charakter intencyjny, jeżeli Państwo Radni ją podejmą, to rozpoczyna ona proces zmiany planu miejscowego Nowy Targ 27 (Gliniki). Proponowane zmiany dotyczą trzech obszarów. W pierwszym obszarze należałoby się zastanowić nad zwiększeniem minimalnego wskaźnika miejsc postojowych, w odniesieniu do zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Pan Naczelnik przypomina, że przedmiotowy plan miejscowy, jako jeden z nielicznych, wskazuje w Nowym Targu nowe obszary, pod lokalizację tego typu zabudowy. Wskaźnik, który obecnie jest w planie miejscowym, na dzień dzisiejszy wynosi: 1 miejsce postojowe na 1 lokal mieszkalny, natomiast z doświadczenia innych, nowych osiedli wielorodzinnych, w Nowym Targu, uważa się, że wskaźnik ten należy przeanalizować i zapewne podnieść, aby uniknąć problemów, jakie są na nowych osiedlach mieszkaniowych wielorodzinnych w Nowym Targu. Drugim obszarem zmian, są zasady zaopatrzenia tych terenów w ciepło. Obecnie tam, gdzie sieć gazowa biegnie w ulicy, plan preferuje zaopatrzenie w gaz. Ponieważ prawie w całości obszar ten, objęty jest siecią gazową, stąd potencjalny odbiorca, przedsiębiorca nie ma innej możliwości, jak tylko i wyłącznie podłączyć się do gazu. Po wstępnych rozmowach z MPEC wynika, że są przedsiębiorcy, którzy by chcieli się podłączyć do ciepła sieciowego. W związku z tym, aby im to umożliwić, w pierwszej kolejności należy skorygować plan miejscowy. Trzecim obszarem planowanej zmiany jest dopuszczenie lokalizacji odnawialnych źródeł energii, w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną. Na dzień dzisiejszy, powyższe zmiany projektu uchwały, dotyczyć będą tylko tekstu, bez konieczności zmiany rysunku planu, chyba że w trakcie składania wniosków, wpłyną nowe, dodatkowe okoliczności, wnioski od mieszkańców, przedsiębiorców. Na dzień dzisiejszy nowe, dodatkowe okoliczności, wnioski od mieszkańców, przedsiębiorców do Urzędu Miasta, nie wpłynęły.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 19 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LIII/581/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego NOWY TARG 27 (Gliniki).

Wyniki imienne:

ZA (19)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberd, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Paweł Liszka, Agata Michalska

Ad.5c

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Nowy Targ do zawarcia porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania zadań z zakresu utrzymania drogi wojewódzkiej nr 969 na terenie Miasta Nowy Targ przedstawia Inspektor Referatu ds. DiT Pani Dorota Waniczek. Informuje, że przejęcie obowiązków letniego i zimowego utrzymania części drogi przeznaczonej do ruchu pieszego wykonanej w 2022 r. wynika z par. 9 porozumienia nr X/74/TK/22 z dnia 23.05.2022 r. zawartego z Zarządem Województwa Małopolskiego, dotyczącego powierzenia do realizacji zadania pn.: „Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej DW 969 w granicach pasa drogowego w odc. ref. 010 w km 0+017,60 – 0+240,75 strona lewa, w zakresie przebudowy lewostronnego pobocza na chodnik i przebudowy drogowych urządzeń odwadniających”. W w/w porozumieniu Miasto zobowiązało się do przejęcia obowiązków utrzymania chodnika. Jest to standardowo przyjęta przez Zarząd Dróg Wojewódzkich praktyka, w przypadku wniosku samorządu terytorialnego w sprawie budowy chodnika. Standardami utrzymania są również ogólne przyjęte normy dla wszystkich samorządów przejmujących zadania Zarządu Dróg Wojewódzkich w tym zakresie.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr LIII/582/2023 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Nowy Targ do zawarcia porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania zadań z zakresu utrzymania drogi wojewódzkiej nr 969 na terenie Miasta Nowy Targ.

Wyniki imienne:

ZA (21)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberd, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

Ad.5d

Projekt uchwały w wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przekazaniu środków finansowych na „Fundusz Wsparcia Policji” Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Krakowie przedstawia Naczelnik Wydziału ZKiB Pan Łukasz Knurowski. Informuje, że w uchwale budżetowej na 2023 r., zapisano kwotę w wysokości 25 000 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie dodatkowych służb patrolowych na terenie Miasta Nowy Targ. W celu przekazania powyższej kwoty, konieczne jest upoważnienie przez Radę Miasta - Burmistrza Miasta do zawarcia porozumienia z Komendantem Powiatowym Policji w Nowym Targu, w którym określone zostaną zasady dotyczące przekazania, wykorzystania i rozliczenia tych środków.

Brak pytań.

W dyskusji głos zabrali:

- Radna Stefania Drąg-Iłęda mówi, że projekt przedmiotowej uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej, Opieki Społecznej, Zdrowia i Porządku Publicznego, gdzie był obecny przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji. Radna mówi, że incydent, jaki w dniu wczorajszym, ok. godz. 18:00, wydarzył się na ul. Wojska Polskiego, nie powinien mieć miejsca. Został tam dość mocno pobity, poturbowany chłopak, został Mu także skradziony telefon. Radna w imieniu mieszkańców Miasta, zwraca się z prośbą, o interwencje w tej sprawie. Następnie mówi, że złoży osobne pismo do Komendanta Komendy Powiatowej Policji z prośbą, aby dodatkowe patrole Policji, szczególnie obejmowały także ul. Wojska Polskiego i ul. Kopernika, gdyż problem tam istnieje już od dawna. Radna podkreśla, że należy zrobić wszystko, aby mieszkańcy Nowego Targu, czuli się w mieście bezpiecznie.

Komisja Mieszkaniowa, Opieki Społecznej, Zdrowia i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 19 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LIII/583/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przekazaniu środków finansowych na „Fundusz Wsparcia Policji” Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Krakowie.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Danuta Al-Ani, Lesław Mikołajski

Ad.5e

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy najmu i umów dzierżawy na okres nie dłuższy niż trzy lata przedstawia Naczelnik Wydziału GNiSL Pan Paweł Maczek. Informuje, że w przedmiotowym projekcie uchwały znalazły się cztery umowy. Pierwsza z nich dotyczy umowy najmu lokalu usytuowanego w budynku Rynek 7 w Nowym Targu, o pow. ponad 96 m², gdzie najemcą jest Spółka Wojas. W części dotyczącej umów dzierżawy znalazły się trzy umowy. Pierwsza umowa dotyczy nieruchomości usytuowanej, przy ul. Augustyna Suskiego 11 w Nowym Targu, służąca polepszeniu warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej, gdzie dzierżawcą jest Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej. Druga umowa dotyczy nieruchomości położonej, przy ul. Składowej w Nowym Targu, jest to fragment dojazdu i przejścia, a dzierżawcą jest Pani Grażyna i Stanisław Bryjak. Trzecia umowa dotyczy terenu zabudowanego szafą telekomunikacyjną typu ONU wraz z niezbędnymi przyłączami, a dzierżawcą jest Orange Polska S.A.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 20 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr LIII/584/2023 w sprawie przedłużenia umowy najmu i umów dzierżawy na okres nie dłuższy niż trzy lata.

Wyniki imienne:

ZA (20)

Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

BRAK GŁOSU (1)

Danuta Al-Ani

Ad.5f

Projekt uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej przy ul. Szaflarskiej w Nowym Targu przedstawia Naczelnik Wydziału GNiSL Pan Paweł Maczek. Informuje, że nieruchomość przy ul. Szaflarskiej składa się z dwóch działek ewidencyjnych o nr 19654 i nr 19655 oraz części działek ewidencyjnych o nr 19653 i nr 13085/110. W dniu 16.05.2023 r. Prezes Zarządu MPEC w Nowym Targu, wystąpił z prośbą o zawarcie tejże umowy na okres powyżej 3 lat. W związku z planowanymi inwestycjami, nieruchomość przeznaczona będzie na potrzeby, dojazdu, dojścia do nieruchomości, na której planowana jest inwestycja związana z polepszeniem i modernizacją systemu ciepłowniczego MPEC w Nowym Targu. Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy, Rada Miasta zezwalając na dzierżawę na okres powyżej 3 lat, może jednocześnie wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tejże umowy. W związku z powyższym Pan Naczelnik, o takie zwolnienie wnioskuje. Jednocześnie z uwagi na konieczność uregulowania formalnego uchwał, które znajdują się z obrocie prawnym,

koniecznym jest uchylene Uchwały Nr VIII75/2019 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 20.05.2029 r. w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat, w której to uchwale znalazły się części tych nieruchomości, które znajdują się w przedmiotowym projekcie uchwały, a co której części, została podjęta uchwała i zawarta umowa przekazania w aport tychże nieruchomości.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr LIII/585/2023 w sprawie oddania w dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej przy ul. Szaflarskiej w Nowym Targu.

Wyniki imienne:

ZA (21)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

Ad.5g

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia na okres nie dłuższy niż trzy lata umów najmu nieruchomości położonych w obiekcie Pływalni Miejskiej przy Palcu Evry 4 w Nowym Targu przedstawia Naczelnik Wydziału GNiSL Pan Paweł Maczek. Informuje, że w związku z kończącymi się umowami najmu w obiekcie Pływalni Miejskiej, Dyrektor MCSiR zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody przez Wysoką Radę na przedłużenie tychże umów. W załączniku do przedmiotowego projektu uchwały znalazło się cztery umowy najmu lokali użytkowych. W pkt. 1 znajduje się lokal użytkowy, o pow. 31,84 m², gdzie mieści się gabinet kosmetyczny, a najemcą jest Pani Marzena Niedermaier. W pkt 2 znajduje się lokal użytkowy, o pow. 18,98 m², gdzie mieści się gabinet masażu, a najemcą jest Pani Marzena Zelek. W pkt 3 znajduje się lokal użytkowy, o pow. 20,52 m², gdzie mieści się gabinet kosmetyczny, a najemcą jest Pani Bożena Seweryn. W pkt 4 znajduje się lokal użytkowy, o pow. 84,71 m², gdzie prowadzona jest mała gastronomia, a najemcą jest Projekt Studio-Alicja Cudzych.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr LIII/586/2023 w sprawie przedłużenia na okres nie dłuższy niż trzy lata umów najmu nieruchomości położonych w obiekcie Pływalni Miejskiej przy Palcu Evry 4 w Nowym Targu.

Wyniki imienne:

ZA (21)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

Ad.5h

Projekt uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej przy ul. Władysława Orkana w Nowym Targu przedstawia Naczelnik Wydziału GNiSL Pan Paweł Maczek. Informuje, że przedmiotowa nieruchomość położona jest przy skrzyżowaniu ul. Władysława Orkana z ul. Jana III Sobieskiego i ul. Waksmundzką w Nowym Targu, składa się z trzech działek ewidencyjnych o nr 11328, nr 11329/1 i nr 11329/3, o powierzchni 311 m², na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. W/w nieruchomość jest przedmiotem dzierżawy od 01.12.2003 r. na rzecz właściciela działek sąsiednich, z przeznaczeniem na prowadzenie odpłatnego parkingu. Przedmiotowa dzierżawa trwa już od ok. 20 lat, jej okres obowiązywania kończy się 31.07.2023 r. W związku z powyższym Pan Eugeniusz Ujwary – dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z prośbą, o przedłużenie tejże umowy, na kolejny okres 10 letni. Jednocześnie Pan Naczelnik wnioskuje o zwolnienie z trybu przetargowego zawarcia tejże umowy. Przedmiotowy projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju. W wyniku dyskusji, została przedstawiona propozycja zapisów w umowie dzierżawy, dotycząca rozwiązania umowy, w części dotyczącej nieruchomości, która zostanie przeznaczona na cele publiczne. Dlatego, taki też zapis znajdzie się z umowie dzierżawy.

Brak pytań.

W dyskusji głos zabrali:

- Radny Bartłomiej Garbacz pyta, czy zmiany w zapisach umowy dzierżawy, dotyczą części przeznaczonej pod chodnik?
- Naczelnik Wydziału GNiSL Pan Paweł Maczek odpowiada, że tak.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 19 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LIII/587/2023 w sprawie oddania w dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej przy ul. Władysława Orkana w Nowym Targu.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Danuta Al-Ani, Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

Ad.5i

Projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2023 r. Nr XLIX/539/2022 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 23 grudnia 2022 roku oraz zmian w budżecie miasta przedstawia Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek. Informuje, że niniejszy projekt uchwały uwzględnia zgłaszane podczas posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju autopoprawki. W wyniku autopoprawek, deficyt budżetowy nie ulega zmianie, przyjmuje się zmianę do budżetu w zakresie dochodów jak i wydatków w kwocie 191 678 zł.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawkami.

Rada w głosowaniu 15 głosów „za” przy 6 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LIII/588/2023 w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2023 r. Nr XLIX/539/2022 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 23 grudnia 2022 roku oraz zmian w budżecie miasta wraz z autopoprawkami.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Stefania Drąg-Iłęda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Grzegorz Lubarda, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Danuta Al-Ani, Szymon Fatla, Artur Kret, Paweł Liszka, Agata Michalska, Ewa Pawlikowska

Ad.5j

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2023 – 2030 przedstawia Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek. Informuje, że niniejszy projekt uchwały uwzględnia projektowane zmiany do budżetu oraz zgłaszane autopoprawki. Przedmiotowym projektem uchwały dokonuje się zmiany w limicie wydatków na 2024 r. w następujących przedsięwzięciach: „Odwodnienie ul. Grel od skrzyżowania z ul. Starokrakowską przez wiadukt na DK47 do skrzyżowania z ul. Św. Anny i zrzutu wody opadowej do pot. Czarny Dunajec”, „Remont sieci wodociągowej wraz z przyłączami ul. Grel”, „Przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej NZPS – etap 2”, „Budowa kanalizacji sanitarnej na os. Niwa Zachodnia”.

Brak pytań i dyskusji.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawkami.

Rada w głosowaniu 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr LIII/589/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2023 – 2030 wraz z autopoprawkami.

Wyniki imienne:

ZA (20)

Danuta Al-Ani, Stefania Drag-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ewa Pawlikowska

Prowadzenie obrad Sesji Rady Miasta przejmuję Wiceprzewodniczący Rady Marek Mozdyniewicz.

Ad.6

Interpelacje i zapytania:

1. Radna Ewa Pawlikowska składa:

- a) interpelacje w sprawie wykorzystania przez Burmistrzów Miasta bieżących i zaległych urlopów wypoczynkowych;
- b) zapytanie dotyczące informacji na temat podjętych działań, w związku ze zniszczeniem płyty rynku, przez dostawcę mobilnego lodowiska w Rynku;
- c) zapytanie dotyczące podania liczby metrów kwadratowych płyt włókno-cementowych, zainstalowanych na elewacji MCK;
- d) interpelacje w sprawie wyspecyfikowania wszystkich wydatków zrealizowanych przez Urząd Miasta i MCK, na zakup usług gastronomicznych w kawiarni Polemika znajdującej się w MCK;
- e) interpelacje w sprawie rozważenia możliwości uruchomienia skomunikowania liniami komunikacyjnymi MZK, nowego budynku Zespołu Szkół Nr 1, przy ul. Jana Pawła II.

2. Radny Andrzej Swałek składa interpelacje w sprawie zainstalowania kamery obok boksu śmieciowego, na bocznej ścianie bloku nr 3, przy ul. Generała Maczka.

3. Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda składa:

- a) interpelacje dotyczącą realizacji sieci gazociągowej na ul. Klikuszówka, os. Nowe, os. Zadział i os. Robów;
- b) interpelacje dotyczącą kanalizacji na os. Niwa-Wschodnia wraz z os. Nowym.

Pełna treść interpelacji i zapytań pisemnych dostępna jest na stronie: www.nowytarg.pl

Ad.7

W wolnych wnioskach głos zabrali:

- Radna Danuta Al-Ani składa podziękowania Panu Burmistrzowi za udzieloną odpowiedź na interpelację w sprawie końcowego rozliczenia (zysków i strat) wynajmu przez Miasto mobilnego lodowiska w Rynku. Radna mówi, że według Jej wstępnych obliczeń wynika, że Miasto pokryło koszty w wysokości 175 560 zł za najem terenu i za koszty energii, aczkolwiek Radna pyta, czy koszty energii w kwocie 1 818,90 zł, jest to przyłącz? czy jest to zużycie prądu?
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek odpowiada, że są to koszty całkowitego zużycia prądu.
- Radna Danuta Al-Ani mówi, że ma rozumieć, że nie przyłącz?
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek odpowiada, że jest to wszystko. Zapłacona została kwota ryczałtowa, tak jak składany był wniosek do sprzedawcy gruntu.
- Radna Danuta Al-Ani pyta, czy koszt 1 818,90 zł za cały sezon (dwa miesiące) nie jest zbyt niskim kosztem?
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek odpowiada, że są to niskie koszty, jest to całkowite ryczałtowe rozliczenie.
- Radna Danuta Al-Ani mówi, że zainteresowanie było duże, 18 000 wejść, koszt biletu normalnego wynosił 10 zł, a biletu ulgowego 8 zł. Radna mówi, że według Jej wyliczeń, biorąc pod uwagę średni koszt biletu w wysokości 9 zł, to łączna kwota wyniosła 162 000 zł. Radna pyta, czy kwota ta wpłynęła do kasy Urzędu Miasta? Czy wpłynęła do właściciela?
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek odpowiada, że umowa była tak skonstruowana, że pieniądze te wpłynęły do właściciela. Miasto odnośnie sprzedanych biletów wejściowych na mobilne lodowisko, nie miało żadnych wpływów.
- Radna Danuta Al-Ani mówi, że koszt Miasta - lodowisko na dwa miesiące kosztowało 337 560,90 zł
- Skarbnik Miasta Pani Ewa Bobek mówi, że koszt mobilnego lodowiska to 185 000 zł za usługę oraz koszty prądu w wysokości niecałe 2 000 zł.
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha mówi, że co roku organizowany jest przetarg i zgłaszają się firmy, które oferują najem mobilnego lodowiska. Jest to kwestia pewnej konkurencji na rynku. Miasto narzuciło pewne warunki np. warunek polegający na tym, że cena jednego biletu wejściowego na lodowisko nie może przekroczyć danej kwoty, że ma być wypożyczalnia, szatnia, że dzieci z nowotarskich szkół, na podstawie legitymacji szkolnej, w określonych przedpołudniowych godzinach, będą mieć możliwość bezpłatnego wejścia na lodowisko. Firma, która złożyła najkorzystniejszą ofertę za usługę, zażyczyła sobie od Miasta kwotę 158 000 zł + sprzedaż biletów w określonej kwocie, nie większej, niż ustalona w przetargu. Firma na pewno jakąś marżę zysku na tej usłudze musiała pozyskać. Pan Burmistrz mówi, że należy patrzeć nie tylko na zyski firmy, ale także na koszty z tym związane. Pan Burmistrz uważa, że zapłacona firmie cena za najem i cena jednego wejścia na lodowisko była na poziomie umiarkowanym, zbyt mało wygórowanym. Jeżeli Miasto ogłasza, że wejść na lodowisko było bardzo dużo, że była bardzo duża frekwencja, to ma nadzieję, że w tym roku na przyszły, nowy sezon, prawdopodobnie będzie więcej oferentów i może, któraś firma w przetargu zaproponuje niższą cenę za najem, licząc na to, że będzie miała dochód z biletów wstępu. Tego typu kwestie, każdy przedsiębiorca kalkuluje według swojego uznania.

- Radna Danuta Al-Ani mówi, że Miasto z wynajmu mobilnego lodowiska nie zarobiło nic. Radna pyta, czy kwota za bilety wstępu na lodowisko nie powinna wpłynąć do kasy Urzędu Miasta?
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha odpowiada, że środki z biletów wstępu, nie mogły wpłynąć do kasy Urzędu Miasta, gdyż Miasto nie jest właścicielem tego lodowiska. Gdyby Miasto było właścicielem lodowiska, to musiałyby ponieść wszystkie koszty związane z zatrudnieniem osób do rozłożenia, złożenia i koszty związane z magazynowaniem, a ogromnym problemem jest przechowywanie i serwisowanie lodowiska. Pan Burmistrz dodaje, że są Miasta w Polsce, które mają swoje plenerowe lodowiska, ale wówczas należy zatrudnić odpowiednich fachowców, którzy będą tym lodowiskiem się zajmować, pilnować. Nie jest to tylko interes dochodowy, ale są to także koszty z tym związane. Nie jest to tak, że to Miasto zapłaciło za bilety wstępu na lodowisko, bo głównie za bilety wstępu na lodowisko płacą osoby z zewnątrz, osoby, które przyjeżdżają i korzystają z tego lodowiska. Ponadto Pan Burmistrz dodaje, że lodowisko w Rynku jest pewną formą atrakcji w Mieście.
- Radna Danuta Al-Ani mówi, że na przyszłość należałoby się zastanowić, czy takie lodowisko na Rynku, Miastu Nowy Targ jest potrzebne? czy nie wystarczyłoby tylko kryte lodowisko w Miejskiej Hali Lodowej? tam zorganizować tak czas, aby wszyscy, w tym obiekcie mieli dostęp. Radna uważa, że jest to zbyt wysoki koszt, a można byłoby te pieniądze przeznaczyć na organizacje pozarządowe, które zostały odjęte, ponad 50% na rok 2023. Odnośnie uszkodzonych płyt na Rynku, po lodowisku, Radna pyta, kto poniesie koszty naprawy?
- Kierownik Referatu ds. SiT Pan Arkadiusz Szymczyk w uzupełnieniu informuje, o kosztach lodowiska: koszt najmu 158 000 zł + koszt energii 1 818 zł + koszty związane z organizacją wydarzeń tam związanych ok. 15 000 zł. Łącznie jest to kwota w granicach 175 000 zł. W związku z pojawiającymi się informacjami odnośnie kosztów realizacji lodowiska, w Wydziale SiT Urzędu Miasta dokonana została analiza. Kierownik informuje, że sam koszt najmu lodowiska w Stalowej Woli, które było udostępnione na podobnych warunkach jak w Nowym Targu wyniósł ok. 240 000 zł. Dlatego też pokazywanie, że lodowisko w Nowym Targu jest wybitnie drogie, jest mijaniem się z prawdą. Pojawiała się również informacja, żeby lodowisko w Nowym Targu dla mieszkańców było bezpłatne. Otóż w jednej z dzielnic w Warszawie, koszt tego typu lodowiska wyniósł 450 000 zł. Odnośnie kosztów naprawy uszkodzonych płyt w Rynku, po lodowisku, Kierownik informuje, że zgodnie z umową, koszt naprawy pokrywa wykonawca.
- Radna Danuta Al-Ani zwraca się z prośbą do Radnych, na przyszłość, aby pomyśleć, czy lodowisko na Rynku jest potrzebne? gdyż koszt, jak widać, jest duży.
- Wiceprzewodniczący Rady Jan Łapsa składa serdeczne podziękowania na ręce Pana Burmistrza i Dyrektora ZGZiR za utrzymanie rond na terenie Miasta, a następnie w imieniu mieszkańców miasta, zwraca się z prośbą, aby zagospodarować, nadać imię rondy znajdującego się przy wjeździe do Nowego Targu z Zakopanego. Ponadto informuje, że mieszkańcy miasta zgłosili Wiceprzewodniczącemu problem, iż na Marfianej Górze, kabel telefoniczny jest obniżony i występują problemy z przejeżdżaniem wysokich samochodów, dlatego też Wiceprzewodniczący Rady zwraca się z prośbą o interwencje w tej sprawie.
- Radna Stefania Drąg-Itęda zwraca się z prośbą, aby w planach inwestycyjnych na 2024 r. ująć koszty naprawy chodników na ul. Kopernika.
- Radna Ewa Pawlikowska zwraca się z prośbą o uzupełnienie asfaltu na skrzyżowaniu ul. Ludźmierskiej i ul. Składowej. Następnie Radna mówi, że z uwagi na to, że nie

został wprowadzony do porządku obrad, punkt dotyczący wypowiedzi mieszkańców, pomimo tego, że Pan Stanisław Kułach zapisał się do głosu, pojawił się na Sesji, jednakże nie został Mu udzielony głos. W związku z tym Pan Stanisław Kułach zwrócił się z prośbą do Radnej o odczytanie Jego listu. Treść listu to: " Szanowny Panie Burmistrzu. Z olbrzymim niepokojem mieszkańcy Nowego Targu przyjęli informację o kolejnym zdarzeniu, związanym z wyciekami substancji nieznanego pochodzenia. Zdajemy sobie sprawę z ograniczonych kompetencji i możliwości, które Pan posiada. Niemniej jednak w mieście okrzykniętym mianem „Smogowej Stolicy Europy” sprawy ochrony środowiska winny być na pierwszym miejscu. Tak też wynika z ankiet i opracowań będących w posiadaniu Urzędu Miasta. Sortownia, która znajduje się przy ul. Jana Pawła II w Nowym Targu to Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych (dalej RIPOK). Tego typu instalacje są nadzorowane przez Marszałka i kontrolowane przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, w myśli przepisów ustawy o odpadach i prawa ochrony środowiska. Na tym terenie jednak brak jest miejskiej kanalizacji sanitarnej, zatem zakład ten winien posiadać zbiorniki na ścieki socjalno-bytowe i odcieki oraz rozliczać się z ich wywozu ze służbami miejskimi. Mając na uwadze to, że raz na jakiś czas występują wycieki do środowiska gruntowo-wodnego w pobliżu RIPOK służby miejskie ochrony środowiska winny bezwzględnie kontrolować sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z tych zbiorników. Jak Panu doskonale wiadomo dotychczas WIOŚ „umywał ręce” w tych kwestiach wskazując, że są to kompetencje gmin. Badanie częstotliwości pozbywania się nieczystości ze zbiorników zlokalizowanych w nieruchomościach należy do zadań miasta. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ma obowiązek prowadzenia kontroli wszystkich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe. Mając powyższe na uwadze w imieniu mieszkańców, wzywam Pana Burmistrza do kompleksowego przeprowadzenia kontroli RIPOK w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ze wszystkich zbiorników będących na terenie zakładu. Wody opadowe z tego terenu również są zanieczyszczone i nie mogą być emitowane do gruntu (tam jest podłoże gliniane). Po to był m.in. zaprojektowany tam otwarty zbiornik przeciwpożarowy do odprowadzenia wód opadowych po podczyszczeniu, a nadwyżka miała być wypompowywana i wywożona na miejską oczyszczalnię ścieków. MZWiK Sp z o.o. zarządzający miejską oczyszczalnią ścieków posiada wiedzę w jakiej ilości i od kogo przywożone są nieczystości. Wystarczy tylko, aby podległe Panu służby ochrony środowiska zechciały dobrze i krzyżowo skontrolować wartości wywiezionych nieczystości z bilansem powstających wszystkich ścieków. Niepokój mieszkańców wzbudza również fakt ujawnienia w obrębie funkcjonowania zakładu studzienek rewizyjnych, wnosimy zatem o „podjęcie odpowiednich kroków i działań” w zakresie stwierdzenia ich legalności i zgodności funkcjonowania z przepisami prawa. W wydanym przez Urząd Miasta oświadczeniu znalazła się informacja, iż był to kolejny wyciek i sprawa jest znana podległemu Panu Urzędowi. Jako mieszkańcy mamy prawo oczekiwać od Burmistrza Miasta bardziej zdecydowanych działań służących ochronie środowiska. O tej sprawie chciałem porozmawiać z Burmistrzem w ramach poniedziałkowych przyjęć stron, ale Pan Burmistrz odmówił mi takiego spotkania i nie pozwolił swojej sekretarce, żeby mnie zapisała. Chciałem osobiście porozmawiać z Panem Burmistrzem na ten temat. Pan Burmistrz widać nie potrzebuje utrzymywać kontaktu z mieszkańcami w formie dialogu obywatelskiego, co podważa do Niego zaufanie obywateli miasta i pozostawia pod znakiem zapytania dalsze trwanie na stanowisku, które piastuje. Proszę o udzielenie odpowiedzi na niniejsze wystąpienie w formie

pisemnej”. Radna dodaje, że powyższe pismo Pan Stanisław Kułach, dostarczy do Urzędu Miasta.

- Radny Leszek Pustówka składa wniosek odnośnie interpelacji, które składał na poprzedniej Sesji Rady Miasta, w związku z zrzutem ścieków przemysłowych do kanalizacji miejskiej na ul. Ludźmierskiej. Przed kontynuacją kwestii powyższego wniosku, Radny odczytał odpowiedzi Prezesa MZWiK na złożone przez Radnego dwie interpelacje. Radny składa wniosek, aby MZWiK przeciwdziałał procederowi zrzutu ścieków przemysłowych do miejskiej kanalizacji na ul. Ludźmierskiej. Radny informuje, że zrzuty ścieków w miesiącu maju 2023 r. nastąpiły w dniach: 04, 05, 13, 16 o godz. 23:30, w dniu 08 o godz. 10:00, w dniu 09 o godz. 24:00, w dniu 18 o godz. 16:34 i dnia 24 o godz. 1:20. Ponadto Radny informuje, że w międzyczasie dozwonił się na nr alarmowy MZWiK, rozmawiał z pracownikiem, który stwierdził, że nie są w stanie nic zrobić. Na kolejny telefon Radnego, związany z zrzutem ścieków przemysłowych do kanalizacji, nie było już połączenia. W związku z powyższym Radny mówi, że należałoby coś wreszcie zrobić w mieście w tej materii. Radny dodaje, że nadal będzie monitorował kwestie zrzutów ścieków, tak jak do tej pory, to robił.
- Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że kolejna Sesja Rady Miasta(absolutoryjna), według harmonogramu planowana jest na dzień 26.06.2023 r. (poniedziałek).
- Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha odnosząc się do listu odczytanego przez Radną Ewę Pawlikowską mówi, że w istotnych sprawach nie unika kontaktów z mieszkańcami, ale w tym wypadku, czynności kontrolne, zgodnie z kompetencjami prowadzą podległe służby Urzędu Miasta. Odnośnie zapisania się na spotkanie, Pan Burmistrz mówi, że w kwestiach związanych z kontrolami, w związku z tym, że pion dotyczący gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, podlega Z-cy Pana Burmistrza, to Pan Stanisław Kułach został skierowany do Z-cy Pana Waldemara Wojtaszka, gdyż On ma największą wiedzę na temat podejmowanych działań i kompetencji w tym zakresie. Termin spotkania Pana Stanisława Kułach z Z-cą Burmistrza Panem Waldemarem Wojtaszkiem będzie wyznaczony. Pan Burmistrz dodaje, że była przeprowadzona rozmowa z Panem Stanisławem Kułach. Pan Stanisław chciał przyjść w dużym gronie, z Panią Poseł Jagną Marczułajtis. Wówczas w odpowiedzi poinformował, że się skontaktuje. Pan Burmistrz się dziwi, gdyż Pani Poseł, ma biuro i jeżeli chce się kontaktować bezpośrednio z Panem Burmistrzem - to Posłowie wykonując swój mandat - kierują odpowiednie kroki i bezpośrednio się kontaktują. W związku z powyższym, jeżeli Pani Poseł, chce przyjść na rozmowę do Pana Burmistrza, to jak najbardziej, Pan Burmistrz, chętnie z Panią Poseł się spotka i porozmawia.

Ad.8

O godzinie 14:55 Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zamyka obrady LIII Sesji Rady Miasta Nowy Targ.

Protokołowała:
mgr Ilona Matuszek

Przewodniczący Rady Miasta


mgr Grzegorz Luberda